[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                         п. Кулаково                                                                                                     18.07.2017 г.								№  33– пг

[bookmark: _GoBack]« О внесении изменений в постановление администрации Кулаковского сельсовета от 24.05.2012 № 21 « об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры по Кулаковскому сельсовету»»

	Руководствуясь  ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 « О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 21.06.2017 № 361-п « Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда»

	  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Дополнить пунктом 5.1.7. раздел V. Персональные выплаты
 постановления администрации Кулаковского сельсовета от 24.05.2012 № 21» Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений культуры по Кулаковскому сельсовету:
	« 5.7.1. Персональная краевая выплата работникам, реализующих основную деятельность учреждений культуры(далее- основной персонал учреждений культуры), в размере 3450 на одного работника с учётом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего севера и приравнённых к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особо климатическими условиями.
	Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.
	Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производиться сверх начисленной работнику месячной заработной платы ( с учётом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы( минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.»
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017, и подлежит опубликованию в газете « Кулаковские вести», размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Кулаковского  сельсовета                                          Н.В. Шалыгина

image1.jpeg